
Uchwała Nr XXVIII/189/2013

Rady Gminy Barciany

z dnia 21 marca 2013r.

    w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Suchawa

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. z  

2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 10 ust. 2, pkt.2 lit. b Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 ze zm.) - Rada Gminy 

uchwala, co następuje:

§  1.  Zatwierdza  się  "Plan  Odnowy  Miejscowości  Suchawa  na  lata  2013-2020",  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

                                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                  Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas



Załącznik do
Uchwały Nr XXVIII/189/2013

                                                                                                                                            Rady Gminy Barciany
                                                                                                                                            z dnia 21 lutego 2013r.

PLAN

ODNOWY

 MIEJSCOWOŚCI

SUCHAWA

2013-2020



SPIS TREŚCI

I.WPROWADZENIE
II.CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI
1. Położenie geograficzne
2. Historia
3. Demografia
III.ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI
IV.    OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOSCI
V.    OPIS PLANOWANYCH DZIAŁAŃ
VI.PRZEWIDYWANY KOSZT REALIZACJI DZIAŁAŃ
VII.HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU
VIII.PODSUMOWANIE



I.WPROWADZENIE

   Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 

takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki  finansowe w 

ramach funduszy europejskich,  jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy 

Barciany przy opracowywaniu rozwoju wsi Suchawa.

Celem działania jest poprawa życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb 

społecznych  i  kulturalnych  mieszkańców  wsi  oraz  promowanie  obszarów  wiejskich. 

Działanie  umożliwi  rozwój  tożsamości  społeczności  wiejskiej,  zachowanie  dziedzictwa 

kulturowego  i  specyfiki  obszarów  wiejskich  oraz  wpłynie  na  wzrost  ich  atrakcyjności 

turystycznej i inwestycyjnej.

   Przedstawiony Plan Odnowy będzie realizowany na obszarze miejscowości Suchawa. 

Niniejsze  opracowanie  zawiera  charakterystykę  miejscowości,  inwentaryzację  zasobów 

służącą  ujęciu  stanu  rzeczywistego,  analizę  SWOT,  czyli  mocne  i  słabe  strony 

miejscowości,  planowane  kierunki  rozwoju,przedsięwzięcia  wraz  z  szacunkowym 

kosztorysem i harmonogramem działań.

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwości aktualizacji w zależności od 

potrzeb społecznych  i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane 

nowe zadania,  a także to,  że może zmienić się kolejność ich realizacji  w zależności  od 

uruchomienia i dostępu zarówno dla funduszy UE jak również funduszy Budżetu Gminy.

   Plan  Odnowy  Miejscowości  polega  na  tym,  że  ma  on  lokalny  charakter,  obejmuje 

ograniczony  teren  jednej  miejscowości  i  przygotowany  jest  z  inicjatywy  i  przez 

mieszkańców miejscowości.

   Idea  odnowy wsi  wyrasta  z  przekonania,  że  odnowiona,  doinwestowana  i  ożywiona 

kulturowo wieś  odzyska swoją  atrakcyjność jako miejsce  zamieszkania,  zapewni  swoim 

mieszkańcom godziwy standard i jakość życia oraz zdoła zatrzymać młodzież na miejscu. 

Pozwoli zachować swój wiejski charakter i kulturową specyfikę.



II.CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI

1. Położenie geograficzne

   Suchawa- wieś w Polsce położona w woj. warmińsko-mazurskim, w powiecie kętrzyńskim, w 

gminie Barciany. Usytuowana przy drodze powiatowej Nr1717N i drogach gminnych Nr125036N i 

Nr125034N. W latach 1975-1998 miejscowość położona była w woj. olsztyńskim.

2. Historia

   Suchawa została założona w 1342 r. Pod koniec XVIII w. wieś nosiła nazwę Wielka Suchawa i 

obejmowała powierzchnię 98,9 ha, i zamieszkiwało ją 98 mieszkańców wyznania ewangelickiego. 

W tym czasie we wsi było 14 budynków mieszkalnych, które były pod patronatem właściciela 

majątku Skandławki. Pod koniec XVIIIw. po zmianach w przepisach krajowych w Suchawie 

utworzono siedzibę Gminy, którą tworzyły Suchawa, Gęsiki, częściowo Ogródki i Jegławki. W 

1913 r. Suchawa obejmowała już 562 ha z czego 433 ha to ziemia orana, 50 ha łąki, 10 ha 

pastwiska, 64 ha las i 5 ha nieużytki, za które płacono podatek gruntowy w wysokości 6609 marek. 

We wsi znajdowała się linia telefoniczna z Barcian, Straż Pożarna, kuźnia, sklep z towarami 

kolonialnymi i szkoła. Pierwsze w!zmianki o szkole datują się na 1808 r., mówiące o szkółce 

parafialnej. Natomiast 1935 r, Suchawa pozyskała nowy budynek szkoły, gdzie na przestrzeni lat 

wzrastała i malała ilość uczniów, aż do lat 70- tych, kiedy to zlikwidowano szkołę, a uczniowie 

zaczęli uczęszczać do szkoły w Barcianach.





3.Demografia

Mieszkańcy stali i czasowi

Stan na dzień 2013-02-11

ZAMELDOWANYCH

kobiet 66 50,00%
mężczyzn 66 50,00%
RAZEM 132

RODZAJ ZAMELDOWANIA

stali 129
czasowi 3

WIEK

Przedprodukcyjny produkcyjny poprodukcyjny
kobiet 17 38 11

mężczyzn 14 47 5
RAZEM 31 85 16

Wiek 0-18
1995-10.02.13

Wiek 19-40
1.01.73-31.12.94

Wiek
 41-65                  41-65

Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
17 15 24 22 13 23

III Analiza zasobów miejscowości Suchawa

Inwentaryzacja zasobów obejmuje te zasoby,  które znajdują się w miejscowości Suchawa i mogą 

być wykorzystane na rzecz odnowy i rozwoju Sołectwa Suchawa.  Do tych zasobów należą 

mieszkańcy tworzący kapitał społeczny, obiekty użyteczności publicznej  oraz tereny  do 

zagospodarowania zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców.  

1.Infrastruktura  techniczna:

1) sieć energetyczna

2) sieć wodociągowa (obsługuje ZGKiM Barciany)

3) droga wojewódzka



4) droga powiatowa Nr1717N

5) drogi gminne Nr125036N, Nr125034N

6) sieć telekomunikacyjna

2.Infrastruktura społeczna:

1) boisko

2) świetlica

3.Kapitał ludzki i społeczny:

mieszkańcy cechują się dużą aktywnością społeczną,biorą chętnie udział w konkursach 

organizowanych na terenie  Gminy. Zdjęcia i zdobyte puchary zdobią świetlicę. W ostatnim czasie 

mieszkańcy założyli Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy Sołectwa Suchawa „Przyjazna Wieś”.

4.Gospodarka:

1) gospodarstwa rolne indywidualne

2) sklep spożywczo-przemysłowy

5.Źródło utrzymania mieszkańców:

1)rolnictwo

2) zatrudnienie

3) emerytury i renty

4) zasiłki z opieki  społecznej

6.Tereny do zagospodarowania:

W sołectwie Suchawa znajdują się tereny do zagospodarowania i uporządkowania mające poprawić 

estetykę wsi i stworzyć miejsca do spotkań integracyjnych społeczeństwa.

W najbliższym czasie należy uporządkować działkę i staw przeciwpożarowy w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom i ich mieniu. Należy zagospodarować działkę, na której znajduje się 

boisko dla estetyki i bezpieczeństwa przebywających na tym terenie.



IV Analiza SWOT

Mocne i słabe strony miejscowości

MOCNE STRONY
1)sieć energetyczna
2) sieć telefoniczna
3) brak przemysłu
4) czyste środowisko
5) tereny do zagospodarowania
6) współpraca z samorządem gminnym
7) nowo powstałe  Stowarzyszeni Na Rzecz 
Odnowy Sołectwa Suchawa”Przyjazna Wieś”
8) dobry układ komunikacyjny
9) potencjał ludzki

SŁABE STRONY
1) zły stan dróg
2) brak chodników
3) ograniczony dostęp do internetu
4) brak perspektyw dla młodych ludzi
5) niepełne oświetlenie
6) brak dobrze rozwiniętej infrastruktury 
sportowej
7) mało możliwości zagospodarowania wolnego 
czasu dzieci i młodzieży
8) brak miejsc do wspólnych spotkań 
mieszkańców

SZANSE
1)wzrost aktywności społecznej
2) promocja Gminy i miejscowości
3) możliwość pozyskania funduszy unijnych
4) gotowość młodych ludzi do podjęcia pracy
5) poprawa infrastruktury sportowej
6) dokształcanie społeczeństwa 

ZAGROŻENIA
1) bezrobocie
2) emigracja młodych ludzi
3) trudności w zdobywaniu kapitału na 
inwestycje
4) wzrost kosztów utrzymania
5) zły stan dróg

V Opis planowanych działań

Instalacja przydomowej oczyszczalni przy świetlicy

Zadanie polega na podłączeniu świetlicy i mieszkań komunalnych znajdujących się w budynku do 

oczyszczalni ponieważ brak jest  kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suchawa.

Modernizacja budynku komunalnego

W budynku znajduje się świetlica i mieszkania komunalne. Zadanie obejmuje naprawę stropów w 

pomieszczeniach świetlicy, montaż rynien wokół budynku, wymiana solarki okiennej, instalacja 

systemu grzewczego w świetlicy.

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy

Zadanie polega na wyrównaniu i utwardzeniu działki, odgrodzeniu od drogi gminnej i oświetleniu 

terenu, wytyczeniu alejek i ustawieniu ławeczek i budowy placu zabaw.

Renowacja przystanku autobusowego

Zadanie polega na pomalowaniu, montażu ławeczek i ułożeniu polbruku.

Uzupełnienie i poprawa oświetlenia

Zadanie polega na wymianie lamp na energooszczędne i dobudowie nowych punktów w miejscach 

szczególnie ważnych jak staw przeciwpożarowy i boisko przy świetlicy.



Modernizacja stawu  przeciwpożarowego

Zadanie ma na celu oczyszczenie z zarośli staw, stworzenie dobrego dojazdu wozom strażackim i 

ogrodzenie terenu.

Modernizacja drogi powiatowej

Zadanie polega na udzieleniu pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w kontynuowaniu 

modernizacji drogi Nr1717N.

Modernizacja dróg gminnych

Zadanie polega na wyrównaniu i utwardzeniu nawierzchni.

VI Koszt realizacji zadań

L.p Działanie Cel Kwota Źródło
1 Instalacja 

przydomowej 
oczyszczalni przy 

świetlicy

Poprawa jakości życia 
mieszkańców i komfort 
korzystania ze świetlicy

43 000,00 zł Budżet Gminy

2 Modernizacja 
budynku 

komunalnego

Bezpieczeństwo 
poprawa jakości życia 

mieszkańców

300000.00zł Fundusze unijne i 
Budżet Gminy

3 Zagospodarowanie 
terenu przy 
świetlicy

Poprawa jakości życia 
poprzez utworzenie 

miejsc do wypoczynku i 
rekreacji

30000.00zł Budżet Gminy, Fundusz 
Sołecki

4 Renowacja 
przystanku 

autobusowego

Bezpieczeństwo 
podróżujących ,poprawa 

estetyki miejscowości

2000.00zł Budżet Gminy

5 Uzupełnienie i 
poprawa 

oświetlenia

Poprawa bezpieczeństwa 
i jakości życia 
mieszkańców

25000.00 zł Budżet Gminy

6 Modernizacja 
stawu 

przeciwpożaroweg
o

Bezpieczeństwo 
mieszkańców i estetyka 

miejscowości

55000.00zł Budżet Gminy

7 Modernizacja drogi 
powiatowej

Poprawa warunków życia 
mieszkańców i komfortu 

kierowców

600000.00zł Budżet Powiatu i 
Budżet Gminy

8 Modernizacja dróg 
gminnych

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców i 

kierowców

200000.00zł Budżet Gminy,FOGR



VII Harmonogram  realizacji projektu

Rodzaj 
zadania

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Instalacja 
przydomowej 
oczyszczalni
Modernizacja 

budynku 
komunalnego

Zagospodarowa
nie terenu przy 

świetlicy
Renowacja 
przystanku 

autobusowego
Uzupełnienie i 

poprawa 
oświetlenie

Modernizacja 
stawu 

przeciwpożaro
wego

Modernizacja 
drogi 

powiatowej
Modernizacja 

dróg gminnych

VIII Podsumowanie

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Suchawa zakłada na najbliższe lata  realizację kilku 

ważnych zadań dla  rozwoju  sołectwa.  Plan jest zgodny ze strategią rozwoju Gminy 

Barciany. Realizacja zadań opisanych w Planie Odnowy będzie dotyczyła Sołectwa Suchawa i 

ma na celu wzrost znaczenia wsi jako regionalnego ośrodka stymulującego aktywność 

kulturalną, sportową i edukacyjną lokalnego społeczeństwa.

   Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie 

uchwałą Rady Gminy Barciany i zadanie zostanie powierzone Wójtowi Gminy Barciany.

Sporządził: Beata Górska 2013r.


